Facta fuit h®c compositio anno ab incarnatione Domini 
Mccxvi. In hujus vero rei testimonium, pr®sends scripti 
paginam sigillorum nostrorum appositione roboravimus. 
Ad hoc sciendum quod abbas et conventus de Kokersand, 
super eadem causa, coram nobis impetratis et impetrandis 
renunciaverunt. 

NUM. IV. 

Compositio inter Priorem.et Conventum Lancastrice et Abb. 
et Conv. de Cokersand. 

[Ibid.] 

Noverit universitas fidelium ; quod, cum inter priorem 
Lancastri® agentem, nomine sui abbatis, et conventum Sa- 
giensem, ex una parte ; et abbatem et conventum de Koker- 
saund, ex altera, coram judicibus delegatis apud Lincolniam, 
qu®stio verteretur ; priore proponente, quod idem abbas et 
conventus, contra compositionem aliquando inter eos initam, 
quosdam parochianos dictorum abbatis et conventus Sagii 
ad sepulturam in eorum monasterio, et nonnullos qui ipsis 
abbati et conventui de Kokersaund servierunt, ad sacra- 
menta ecclesiastica admiserunt, et ab eis oblationes et per¬ 
sonates decimas receperunt, parte ipsius abbatis et conventus 
de Kokersaund se in hiis per privilegia apostolica excusante. 
Demum partes in pr®missis se voluntati domini archidiaconi 
Richemundi®, commiserunt, ut ipse super motis qu®stioni- 
bus inter eos, amicabiliter ordinet et componat. Qui inspecta 
compositione inter eos facta, et privilegiis antedictis, statuit, 
ut compositione, cui per privilegia nullatenus derogatur, in suo 
robore duratura, poen® commiss® ab abbate et conventu de 
Kokersaund, pro eo quod contra ipsam compositionem vene- 
rant, hac vice penitus relaxentur. Et quod ipsi abbas et con¬ 
ventus parochianos prioris Lancastri®, sine ipsius licentia, 
ad sepulturam vel sacramenta ecclesiastica scienter, de c®- 
tero, non admittant. Si verb aliquis parochianus dicti 
prioris, apud monasterium de Kokersaund sibi elegerit se¬ 
pulturam, solutis ecclesi®, cujus est parochianus, juribus, 
qu® debentur; prior requisitus, tumulandi eundem, licen- 
tiam non negabit, sed ab ejus parochianis eorum servientibus 
per eos oblationes aut personales decimas capi dec®tero non 
permittet. Si verb ipsos abbatem et conventum de Koker¬ 
saund contingat dictam compositionem scienter iterum vio- 
lare, non solum ad poenas ex ipsa violatione commissas, te- 
nebuntur; sed etiam ad eas, qu® nunc sunt de gratia re- 
laxat® ; nec credatur de parochianis prioris Lancastri® in 
abbatia de Kokersaund continue servientibus, quod emitti 
debeant pro spiritualibus capiendis; sed de illis duntaxat, 
qui in grangiis, videlicet de Karlton, et de Trefeld, de 
Staynhale,et de Preshesd, et de Estona, infra parochias dicti 
prioris constitutas servientes, die Pasch® et aliis diebus qui¬ 
bus offerri consuevit, non ad suas parochiales ecclesias, ut 
deceret, sed ad monasterium de Kokersaund se transferunt, 
et ibidem contra justitiam offerentes, et decimas dantes, de- 
fraudent proprias ecclesias, suo jure. Si verb contigerit 
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dictos abbatem et conventum de Kokersaund, de caetero ha¬ 
bere aliquas grangias sive mansiones infra dictas parochias 
de Lancastria et Pulton, servientes in eisdem, facient pro se 
plenarie in decimis, personalibus, et oblationibus, sicut et 
faciunt servientes in grangiis prsenominatis commorantes. 
Et sciendum, quod ad omnis litigii amputationem dictus 
prior concessit abbati et conventui memoratis, quod ad sol- 
vendum decimas de oleribus, aut porrectis, crescentibus in 
clauso suo apud Carlton, decimas non exiget; si verb granum 
vel legumen aliud quodcunque severint in eodem, de ipsis 
solvent decimas fideliter, ut tenentur. Et acceptata est pr®- 
dicta ordinatio a partibus; salvis eisdem abbati et conventui 
suis privilegiis, quoad omnia quae in compositione pr®- 
dicta non tanguntur. In cujus acceptationis testimonium, 
partes huic scripto cirographato signa sua, cum signo archi- 
diaconi appenderunt. Actum apud Burton in Kendal, v. 
kal. Decembris, anno Domini mcc. quinquagesimo sexto. 

NUM. V. 

Alia Compositio inter eosdem. 

[Ibid.] 

Noverit universitas fidelium, quod cum dominus Ra- 
dulphus de Truno, prior Lancastriae, tam titulo domini ab- 
batis Sagiensis sibi specialiter commisso, quam auctoritate 
ecclesi® su® de Pultona, ad dispersa, si qua fuerint colli- 
genda, et super hiis modis quibus dictis abbaciae Sagiensi, et 
ecclesiae de Pulton utilius esse decreverit paciscendum con- 
stitutus, decimam parochialem de quadam pastura in pa- 
rochia memoratae ecclesiae de Pulton, inter Colecross et ex- 
teriorem foveam occidentalem, versus Preshou, quae vocatur 
Stocpul, quam quidem pasturam abbas et conventus de Co- 
kersand, ex collatione domini Johannis de Hacunshou, et 
Galfridi filii ejus, obtinuerunt, ab ipsis abbate et conventu 
postularet, die Jovis in vigilia Circumcisionis Domini, anno 
gratiae mcc. septuagesimo primo, inter praedictos dominum 
priorem et abbatem et conventum, ita convenit, quod re- 
missis ex parte dicti domini prioris dispendiis inde retro 
habitis, dicti abbas et conventus de Cokersand octodecim 
denarios ad festum sancti Michaelis, nomine decimae, pr®- 
dict® ecclesiae de Pulton, pro praedicta pastura annuatim 
persolvent imperpetuum : ita iusuper, quod si dicti abbas et 
conventus, dictam pasturam futuris temporibus colere vo- 
luerint, dicta ecclesia de Pulton decimam garbarum totius 
culturae, quam in ipsa pastura fecerint, plenarie percipiet, 
una cum xviii. denariis annuis supradictis. Et ut h®c com¬ 
positio imperpetuum irrefragabiliter a partibus teneatur, 
utraque pars huic scripto hinc inde sigillum suum apposuit. 
Testantibus Galfrido de Hacunshou, Amauricio de Le- 
champton, Nich. de Prioratu, Will, de Benesty, Gilberto 
clerico, Rog. de Cokersand clerico, et aliis. 

NUM. VI. 

Slemma Fundatoris. 
[Ex prsefato Regist. de Cokersand, fol. 72 b.] 

Ivo Tailbot genuit Elthredum ; Elthredus Ketellum ; 
Ketellus Gilbertum; Gilbertus Will.; qui quidem Willielmus 
fecit se vocari Willielmum de Lancaster, et fecit se vocari 
coram rege in parliamento, Willielmum de Lancaster, baro- 
nem de Kendale. Qui quidem Willielmus cepit in uxorem 
Gundredam prius comitissam de Warwyke; de quibus Wil¬ 
lielmus de Lancaster secundus: et cepit in uxorem Helewi- 
siam, de quibus Helewisia, filii et haeres eorum ; quae qui¬ 
dem Helewisia cepit in maritum Gilbertum filium Rayn- 
fridi; de quibus Willielmus de Lancaster tertius, et obiit 
sine hasrede. 

Post Helewisia cepit in maritum Petrum de Brus se- 
niorem; et eorum filiae Alicia et Sarrota; et postea Alicia 
cepit in maritum Willielmum de Lyndesay; et Sarrota, 
Alanum de Multun ; de qua Sarrota nihil ultra, quia sine 
haerede. De Alicia et Willielmo de Lyndesay, Walterus; 
de Waltero de Lyndesay, Will.; de Willielmo, Willielmus ; 
de secundo Willielmo, Christiana de Lyndesay ; et dicta 
Christiana cepit in maritum Ingelranum de Gynes. 

Willielmus (qui se vocari fecit Will, de Lancaster) 
filius Gilbert! primus, dedit duas bovatas terr® in Coker- 
ham, canonicis de Leicest. unde haeredes sui minus tenent 
in capite. 

[Ibid. fol. 126.J 

Idem Willielmus, filius Gilberti, dedit unum piscato- 
rium in aqua de Lon, quod vocatur Child. 

NUM. VII. 

Carta Willielmi filii Mich, de Furnesia, de una portione 

terrce suae de Thurnum. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesi® filiis, prassens scriptum 
visuris vel audituris, Will, filius Mich, de Furnesia, salu- 
tem. Sciatis, quod ego Will, filius Michaelis de Furnesia, 
dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Deo et 
sanctae Marias et Hospitali de Cokersand, et fratribus ibidem 
Deo servientibus, unam portionem terrae meae de Thurnum, 
cum suis pertinentiis; scilicet illam totam terram per eun- 
dem pullum, quod descendit de mossa in magnum pullum, 
extra antiquam viam. 

NUM. VIII. 

De Fundatione Abbathice de Cokersand. 
[Ibid.] 

Ad universorum notitiam perveniat inter P. abbatem et 
conventum de Leicestria, in pratis, et canonicis de Coker¬ 
sand, ita convenisse, quod jam dictus P. et conventus de 
Leicestria intuitu pietatis et religionis, dederunt prsefatis 
canonicis de Cokersand locum in quo domus hospitalis de 
Cokersand sita est, in puram et perpetuam elemosinam ; ita 
ut liceat eis abbathiam construere et abbatem habere, scilicet 
de tribus rubris usque ad divisum de Thurnham, per me- 
diam mossam, &c. 

Clemens papa, tertio pontificatus sui, anno Domini 
1190, confirmavit H. priori monasterii Hospitalis de Coker¬ 
sand, ut domus sua vocata erit Monasterium beat® Mari® 
ordinis Pr®monstratensis de Cokersand. 

NUM. IX. 

Carta Willielmi de Lancastre, de loco de Askelcros, fyc. ad 
Hospitale manutenendum. 

[Ibid. fol. 112.] 

Sciant prmsentes et futuri, quod ego Will, de Lan¬ 
caster, dedi, et in puram et perpetuam elemosinam concessi, 
et hac pr®senti carta mea confirmavi Hugoni heremit®, lo¬ 
cum de Askelcros et Croc, usque ad pullum, cum omnibus 
pertinentiis et libertatibus omnibus, ut meam piscariam 
super Loyn, et plura si possunt facere, et omnia easimenta 
in bosco meo ad Hospitale manutenendum. Hoc autem feci, 
concessu et petitione domin® Helewisi® spons® me®, de 
cujus dote hoc est, libere, et solute, et quiete, et honorifice 
ab omni seculari servitio, pro salute anim® me®, et Hele¬ 
wisi® spons® me®, et h®redum meorum, et antecessorum 
meorum. Hiis testibus, domina Helewisia sponsa mea; 
Norm, dapifero, &c.